Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2024 № 2627
Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципального бюджетного
учреждения «Дорожное управление «Валдай»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом

Валдайского муниципального района, постановлением Администрации
Валдайского муниципального района от 03.06.2014 № 1062 «О системе оплаты
труда работников муниципальных бюджетных учреждений Администрации
Валдайского муниципального района», Уставом муниципального бюджетного
учреждения «Дорожное управление
«Валдай», решением Совета Депутатов Валдайского городского поселения
от 28.12.2023 № 179 «О бюджете Валдайского городского поселения на
2024 год и плановый период 2025-2026 годы», в целях определения
порядка оплаты труда работников муниципального бюджетного
учреждения «Дорожное управление «Валдай» Администрация Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Дорожное управление «Валдай», с
01 октября 2024 года, утвержденное постановлением Администрации
Валдайского муниципального района от 03.11.2022 № 2206:

1.1. Изложить пункт 3.2.1 в редакции:
«3.2.1. По ТКХ, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля
2008 года № 188 «Об утверждении единого квалификационного справочника
должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел
«Квалификационные характеристики должностей руководителей и
специалистов архитектуры и градостроительной деятельности»:

№
п/п Должность

Размер оклада
(должностного оклада)

(руб.)
1 2 3

1.1. Начальник производственно-технического отдела 16867,87

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108403;fld=134;dst=693
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=24514;fld=134;dst=100285
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=29661;fld=134;dst=100010

2

»;
1.2. Изложить пункт 3.2.2 в редакции:
«3.2.2. По ТКХ, утвержденным постановлением Министерства труда

Российской Федерации от 10 ноября 1992 года № 31 «Об утверждении
тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям
рабочих»:

№
п/п

Квалификационный
разряд

Должность, отнесенная к
квалификационному разряду

Размер оклада
(должностного оклада)

(руб.)
1 2 3 4

1.1. 3-й разряд механизатор 13494,29
1.2. 4-й разряд механик 16867,87
1.3. 4-й разряд водитель автомобиля 13494,29

»;
1.3. Изложить пункт 3.2.3 в редакции:
«3.2.3. По ТКХ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 06 апреля 2007 года № 243
«Об утверждении единого тарифно-квалификационного справочника работ и
профессий рабочих, выпуск 3, раздел «строительные, монтажные и ремонтно-
строительные работы»:

№
п/п

Квалификационный
разряд

Должность, отнесенная к
квалификационному разряду

Размер оклада
(должностного оклада)

(руб.)
1 2 3 4

1.1. 2-й разряд дорожный рабочий 13494,29
»;

1.4. Изложить пункт 3.2.4 в редакции:
«3.2.4. Должностные оклады для руководителей, специалистов и

служащих, занимающих общеотраслевые должности в учреждении,
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,
утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года №
247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

ПКГ, квалификационный

уровень
Должности, отнесенные к

квалификационным уровням
Размер должностных

окладов (руб.)
1 2 3
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень делопроизводитель 16072,62
1 квалификационный уровень диспетчер 16867,87

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е